
 

Comune  
di Castelnuovo del Garda 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 230 del 12-05-2025 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 230 
del 12-05-2025 

 
 

SETTORE TECNICO LLPP PATRIMONIO ECOLOGIA 
 

Codice Univoco di Fatturazione NO28SG 
 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI 
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA' 
INVESTIMENTO 3.3: PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E 
RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA - 
REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO SCOLASTICO AD USO 
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO MONTINI DI CASTELNUOVO 
DEL GARDA (VR): NUOVA SCUOLA PRIMARIA P.CALIARI DI 
SANDRA' E DISMISSIONE DELLA STRUTTURA ESISTENTE " - 
ASSISTENZE MURARIE - DITTA ROBBI ANTONIO & C. SRL DI 
CASTEL D'AZZANO (VR)  - CUP J65E23000020002 - CIG 
B6A70549C2 

 
PREMESSO che: 
- ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000, per l’adozione del 

presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Settore attesta la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa; 

- ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di 
Comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 
interessi che possano incidere sul presente provvedimento; 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 24 dell’11.05.2023, con il quale si conferisce l’incarico 
di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico Lavori Pubblici Patrimonio Ecologia alla 
dott.ssa Alessandra Mantovanelli, dal 12.05.2023 sino a diversa disposizione, e, comunque, 
non oltre il termine massimo previsto dalle norme contrattuali, di cui all’art. 18, comma 1, del 
CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022; 
 
PRESO ATTO che: 



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 230 del 12-05-2025 

- il Consiglio comunale con deliberazione n. 61 del 20.12.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ha approvato il bilancio di previsione per il triennio 
2025-2027; 

- la Giunta comunale con deliberazione n. 1 del 07.01.2025 ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2025-2027; 

- la Giunta comunale con deliberazione n. 38 del 31.03.2025 ha approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2025-2027, contenente anche 
la parte relativa al piano della performance e al piano dettagliato degli obiettivi; 

 
ACCERTATO che, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di "equilibri di bilancio"; 
 
VISTI gli artt. 2, comma 3, e 17, comma 1, del DPR 62/2013 “Regolamento recante il Codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165”, nonché il “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti del 
comune di Castelnuovo del Garda”, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 
209 del 17.12.2013; 
 
DATO ATTO che l’istruttoria della presente determinazione rispetta le prescrizioni del Piano 
triennale 2025-2027 di prevenzione della corruzione e trasparenza, approvato con delibera 
di Giunta comunale n. n. 38 del 31.03.2025, di approvazione del PIAO; 
 
DATO ATTO che il Responsabile ha verificato quanto previsto, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 53, comma 16-ter, D.Lgs. n. 165/2001 (dichiarazione anti-pantouflage); 
 
CONSIDERATO che il Comune è beneficiario del contributo pari a 4.000.000,00 euro per i 
lavori di realizzazione di un edificio scolastico ad uso dell'istituto comprensivo Montini di 
Castelnuovo del Garda: nuova scuola primaria P. Caliari di Sandrà e dismissione della 
struttura esistente", CUP J65E23000020002 attraverso il Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) – Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università – Investimento 3.3: Piano di 
messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica; 
 
RILEVATO che è volontà dell’Amministrazione comunale procedere celermente 
all’esecuzione di tali lavori in modo da rispettare il cronoprogramma imposto dall’accordo di 
concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori del PNRR; 
 
RILEVATO che il CUP dell’intervento in oggetto è J65E23000020002; 
 
PRESO ATTO della deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 10/08/2023, 
immediatamente eseguibile, con la quale si approvava il progetto esecutivo, relativo ai lavori 
di realizzazione di un edificio scolastico ad uso dell'istituto comprensivo Montini di 
Castelnuovo del Garda: nuova scuola primaria P. Caliari di Sandrà e dismissione della 
struttura esistente", CUP J65E23000020002 attraverso il Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) – Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università – Investimento 3.3: Piano di 
messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica; 
 
RICHIAMATO l’Accordo (m pi .AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0073555.15.-05-2023) di concessione di finanziamento e meccanismi 



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 230 del 12-05-2025 

sanzionatori per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi 
al progetto "REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO SCOLASTICO AD USO DELL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO MONTINI DI CASTELNUOVO DEL GARDA: NUOVA SCUOLA 
PRIMARIA P.CALIARI DI SANDRA’ E DISMISSIONE DELLA STRUTTURA ESISTENTE", 
CUP J65E23000020002, selezionato nell’ambito della programmazione triennale nazionale 
2018-2020 in materia di edilizia scolastica e rientrante tra i c.d. "progetti in essere" della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.3. "Piano di messa in sicurezza e 
riqualificazione dell’edilizia scolastica" finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU; 
 
PRESO ATTO che all’art. 4 (Termini di attuazione del progetto, durata e importo 
dell’accordo di concessione) comma 2, del suindicato accordo, è indicato testualmente: "Le 
azioni del progetto dovranno essere portate materialmente a termine e completate secondo 
il seguente cronoprogramma, salvo specifiche rimodulazioni delle milestone, d’intesa con il 
Ministero dell’economia e delle finanze, tali da non compromettere comunque né i target né 
i milestone di livello europeo associati": 
- Aggiudicazione dei lavori entro il 15 settembre 2023 Determina di aggiudicazione; 
- Avvio dei lavori entro il 30 novembre 2023 Verbale di consegna dei lavori; 
- Conclusione dei lavori entro il 31 marzo 2026 Verbale di ultimazione dei lavori; 
- Collaudo dei lavori entro il 30 giugno 2026 Certificato di collaudo; 
 
RILEVATO che è necessario procedere all’individuazione di una ditta disponibile alla 
realizzazione delle opere di assistenza muraria a supporto delle varie imprese che 
attualmente stanno lavorando nel cantiere; 
 
PRESO ATTO che la ditta ROBBI ANTONIO & C. SRL di Castel D’Azzano (VR) si è 
dimostrata disponibile ad eseguire dei lavori di assistenza muraria;  
 
RITENUTO, quindi, di dover procedere, sulla base degli elementi sopra indicati, a dare 
avvio alla procedura di affidamento diretto, e di contestuale affidamento a cura del RUP per 
le seguenti motivazioni:  
- necessità di procedere il più celermente possibile all’affidamento dell’appalto;  
 
STABILITO, pertanto, di avere proceduto ad affidare i lavori di cui trattasi mediante trattativa 
diretta sulla Piattaforma digitale appalti comunale; 
. 
DATO ATTO che:  
- trattandosi di appalto di lavori d’importo inferiore ad euro 150.000,00 questa 
Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62 comma 1 del Decreto Legislativo 36/2023, 
procedere direttamente e autonomamente all’affidamento dell’appalto in oggetto;  
- l’art. 50 comma 1 lettera a) del Decreto Legislativo 36/2023 stabilisce che le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento diretto dei contratti di lavori di importo inferiore ad euro 
150.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante;  
- l’art. 17 comma 2 del Decreto Legislativo 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;  



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 230 del 12-05-2025 

- il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Decreto Legislativo 36/2023 è il 
geom. Giuseppe Alberghini;  
- il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, 
progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/1990;  
- ai sensi dell’art. 58 del Decreto Legislativo 36/2023, l’appalto, peraltro già accessibile, dato 
l’importo non rilevante, per le microimprese, piccole e medie imprese, non è ulteriormente 
suddivisibile in lotti aggiudicabili separatamente in quanto ciò comporterebbe una notevole 
dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del 
principio del risultato di cui all’art. 1 del Decreto Legislativo 36/2023;  
 
VISTI:  
- l’istruttoria informale a cura del RUP finalizzata all’individuazione dell’operatore economico 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, con particolare riferimento all’avvenuta dimostrazione del possesso dei requisiti 
previsti dall’art. 28 dell’allegato II.12 al Decreto Legislativo 36/2023 e precisamente:  
a) importo dei lavori analoghi eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente la data di 
pubblicazione del bando non inferiore all'importo del contratto da stipulare;  
b) costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al 15 per cento 
dell'importo dei lavori;  
c) adeguata attrezzatura tecnica;  
- l’esito dell’istruttoria, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato, di 
cui all’art. 1 del Decreto Legislativo 36/2023, che ha consentito di individuare quale soggetto 
affidatario il seguente operatore economico: ROBBI ANTONIO & C. SRL – Piazza Giovanni 
Battista Gilardoni, 11 – 37060 Castel D’Azzano (VR) – Codice Fiscale / P.IVA 00221180235, che si 
è dichiarato disponibile ad eseguire l’appalto essendo già presente sul luogo dei lavori alle 
condizioni richieste e ha presentato l’offerta economica acquisita al protocollo comunale n. 
0013593/2025; 
 
DATO ATTO che:  
- che dalla certificata congruità/accettazione dell’offerta presentata tramite Portale appalti 
comunale (trattativa diretta n. G00478, offerta prot. n. 0013593/2025) risulta perfezionata 
l’obbligazione giuridica e pertanto è possibile procedere con il presente atto (decisione di 
affidare) con l’assunzione del relativo impegno di spesa;  
 
PRESO ATTO che con il presente atto unico, ai sensi dell’art. 17 commi 1 e 2 del d.lgs. 
36/2023 si individua:  
- Finalità dell’appalto è l’affidamento dei lavori di assistenza muraria per i lavori di 

realizzazione della nuova scuola primaria di Sandrà; 
- Importo dell’affidamento: € 34.475,00 + IVA al 10% (37.922,50 omnicomprensivo);  
- Fornitore (operatore economico-OE): ROBBI ANTONIO & C. SRL – Piazza Giovanni 
Battista Gilardoni, 11 – 37060 Castel D’Azzano (VR) – Codice Fiscale / P.IVA 
00221180235; 
- Possesso dei requisiti di carattere generale: l’OE selezionato dichiara il possesso dei 

requisiti di carattere generale, allegando la relativa documentazione in sede di Trattativa 
Diretta appalti condivisa,  

- L’offerta presentata risulta essere congrua rispetto ai requisiti della lettera d’invito, alle 
necessità e agli obiettivi di questa Amministrazione, garantendo altresì l’assistenza e la 
formazione necessarie;  

 
RICORDATI inoltre l’art. 1 del d.lgs. 36/2023 “principio del risultato” e gli altri principi citati al 
Titolo I del d.lgs. 36/2023, in particolare che “le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 
perseguono il risultato dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima 



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 230 del 12-05-2025 

tempestività e il migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di 
legalità, trasparenza e concorrenza” e che “la concorrenza tra gli operatori economici è 
funzionale a conseguire il miglior risultato possibile nell’affidare ed eseguire i contratti. La 
trasparenza è funzionale alla massima semplicità e celerità nella corretta applicazione delle 
regole del presente decreto e ne assicura la piena verificabilità”;  
 
RICHIAMATI:  
− gli artt. 107 e 108 del citato D. lgs. 36/2023 in materia di aggiudicazione degli appalti;  
 
ACCERTATO, sulla base delle dichiarazioni sostitutive sottoscritte in sede di presentazione 
dell’offerta sulla piattaforma appalti condivisa, il possesso dei requisiti di idoneità 
professionale, tecnico-professionali di cui gli artt. 99 e 100 del Dlgs 36/2023 in materia di 
idoneità professionale;  
 
RICHIAMATI:  
− gli artt. 107 e 108 del citato D. lgs. 36/2023 in materia di aggiudicazione degli appalti;  
 
ACCERTATO, sulla base delle dichiarazioni sostitutive sottoscritte in sede di presentazione 
dell’offerta, il possesso dei requisiti di idoneità professionale, tecnico-professionali di cui gli 
artt. 99 e 100 del Dlgs 36/2023 in materia di idoneità professionale;  
 
VISTA la Legge 123/2007, nonché il Decreto Legislativo 81/2008 e s.m.i. in materia di tutela 
salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;  
 
DATO ATTO che l’impegno di spesa deve essere comunicato all’OE al quale si riferisce, ai 
sensi dell’art. 191 del TUEL;  
 
CONSIDERATO che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficace 
ed esecutiva ai sensi dell’art. 99 del Decreto Legislativo 36/2023, in quanto si sono conclusi 
i controlli sulla ditta assegnataria;  
 
ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del Decreto Legislativo 267/2000, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica in materia di "pareggio di bilancio";  
 

DETERMINA 
 

1. di specificare che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2. di procedere, pertanto, ai sensi dell’art. 50 commi 1 del d.lgs. 36/2023, all’affidamento 
dell’appalto relativo a opere di assistenza muraria per la costruzione della nuova 
scuola primaria di Sandrà, alla ditta ROBBI ANTONIO & C. SRL – Piazza Giovanni 
Battista Gilardoni, 11 – 37060 Castel D’Azzano (VR) – P.IVA 00221180235, per un 
importo contrattuale complessivo di euro 34.475,00 esclusa Iva di Legge (37.922,50 
Iva al 10% inclusa); 

3. di prendere atto dell’offerta presentata sul portale appalti e contratti comunale entro il 
termine prefissato, gara a lotto unico G00478 e avente prot.n. 0013593/2025; 

4. di sub-impegnare la somma complessiva di euro 37.922,50 al capitolo 1314.22 
PNRR-M4-C1-33 Piano 2023 CUP. J65E23000020002-REALIZZAZIONE NUOVA 
SCUOLA PRIMARIA P. CALIARI DI SANDRA' E DISMISSIONE DELLA 



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 230 del 12-05-2025 

STRUTTURA ESISTENTE (cap. E 510/5) - codice 04.02-2.02.01.09.003 imp. 
109/2023 del bilancio corrente; 

5. di dare atto che l’aggiudicazione di cui sopra è efficace ai sensi dell’art. 99 del 
Decreto Legislativo 36/2023; 

6. che i rapporti con il contraente verranno regolati ai sensi dell’art. 18, comma 1 D.Lgs. 
36/2023, ossia: "il contratto è stipulato, a pena di nullità, in forma scritta ai sensi 
dell’allegato I.1, articolo 3, comma 1, lettera b), in modalità elettronica nel rispetto 
delle pertinenti disposizioni del codice dell’amministrazione digitale, di cui al decreto 
legislativo 7 marzo 2005, n. 82, in forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale 
rogante della stazione appaltante, con atto pubblico notarile informatico oppure 
mediante scrittura privata; 

7. di dare atto che l’affidatario assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla Legge 136/2010; 

8. l’obbligo di osservare il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Castelnuovo del Garda – L’aggiudicatario prende atto dell’esistenza del Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, di cui ha preso visione sul sito internet del 
Comune di Castelnuovo del Garda – Sezione Amministrazione – Regolamenti e si 
impegna a osservare e a fare osservare ai propri collaboratori a qualsiasi titolo, per 
quanto compatibili con il ruolo e l’attività svolta, gli obblighi di condotta in essi previsti; 

9. che i contratti e altre utilità a titolo privato – ai sensi dell’art. 14 comma 2 del DPR 
62/2013, le parti attestano di non aver concluso a titolo privato nell’ultimo biennio, a 
eccezione di quelli conclusi ai sensi dell’art. 1342 del Codice Civile, nonché attesta il 
rappresentante dell’Ente, di non aver ricevuto da parte dello stesso aggiudicatario 
altre utilità nell’ultimo biennio; 

10. l’incompatibilità ex dipendenti comunali – L’aggiudicatario, con la sottoscrizione del 
presente contratto, attesta, ai sensi dell’art. 53 comma 16-ter del Decreto Legislativo 
165/2001, di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e 
comunque di non aver attribuito incarichi a ex dipendenti che hanno esercitato poteri 
autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei confronti del 
medesimo aggiudicatario, per il triennio successivo alla cessazione del rapporto. 
L’aggiudicatario prende atto che i contratti conclusivi e gli incarichi conferiti in 
violazione di quanto previsto dalla succitata disposizione normativa sono nulli ed è 
fatto divieto ai soggetti privati che li hanno conclusi o conferiti di contrattare con le 
pubbliche amministrazioni per i successivi tre anni con obbligo di restituzione dei 
compensi eventualmente percepiti e accertati a essi riferiti; 

11. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l’apposizione del visto contabile; 

12. di trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta affidataria; 
13. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” per adempiere agli obblighi di cui all’art. 37 del 
Decreto Legislativo 33/2013 e all’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012. 

 
Composizione del documento: 

- Atto dispositivo principale 
- Visto di copertura finanziaria 
- Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to  Alessandra Mantovanelli 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 230 del 12-05-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 230 

del 12-05-2025 
 
 

SETTORE TECNICO LLPP PATRIMONIO ECOLOGIA 
 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI 
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA' 
INVESTIMENTO 3.3: PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E 
RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA - 
REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO SCOLASTICO AD USO 
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO MONTINI DI CASTELNUOVO 
DEL GARDA (VR): NUOVA SCUOLA PRIMARIA P.CALIARI DI 
SANDRA' E DISMISSIONE DELLA STRUTTURA ESISTENTE " - 
ASSISTENZE MURARIE - DITTA ROBBI ANTONIO & C. SRL DI 
CASTEL D'AZZANO (VR)  - CUP J65E23000020002 - CIG 
B6A70549C2 

 
1B6A70549C2 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 12-05-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Sub impegno N.   109/    4 del 12-05-2025  a Competenza   CIG B6A70549C2 
5° livello 04.02-2.02.01.09.003  Fabbricati ad uso scolastico 
Capitolo       1314 / Articolo    22 
PNRR-M4-C1-33 Piano 2023 CUP. J65E23000020002-REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA PRIMARIA P. CALIARI DI SANDRA' E 
DISMISSIONE DELLA STRUTTURA ESISTENTE (cap. E 510/5) 
Causale PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 
UNIVERSITA' INVESTIMENTO 3.3: PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DE 

Importo 2025 Euro 37.922,50 
Beneficiario      8392  ROBBI ANTONIO & C SRL 

 
 
 Il Responsabile 

 
1 Eventuale Numero CIG 



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 230 del 12-05-2025 

 F.to dott.ssa Katia Serpelloni 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


